ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng cấp cơ sở tỉnh Thanh Hóa xét tặng

“Giải thưởng Hồ Chí Minh”, "Giải thưởng Nhà nước"

về văn học, nghệ thuật năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm

2005 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày

16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 90/2014/NĐ-CP ngày 29 tháng 9

năm 2014 về “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học,

nghệ thuật; số 133/2018/ND-CP ngày 01/10/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị số 90/2014/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ  về

“Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật;

Căn cứ Quyết định số 3426/QĐ-BVHTTDL ngày 08 tháng 10 năm 2019 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch xét tặng “Giải thưởng

Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

2886/TTr- SVHTTDL ngày 28 tháng 8 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng cấp cơ sở tỉnh Thanh Hóa xét tặng “Giải

thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2021

(sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phạm Đăng Quyền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Văn Túy, Phó Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật Thanh

Hóa - Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên;

5. Ông Đỗ Trọng Hùng, Trưởng Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh - Ủy viên;

2

6. Mời Phó Giáo sư, Tiến sĩ Hỏa Diệu Thúy, Trưởng Ban lý luận phê bình

Hội Văn học Nghệ thuật Thanh Hóa - Ủy viên;

7. Mời Nhạc sĩ Nguyễn Liên, nguyên Phó Hiệu trưởng Trường đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Hội viên Hội Văn học Nghệ thuật Thanh

Hóa, Hội viên Hội Nhạc sĩ Việt Nam - Ủy viên.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm:

- Xem xét, đánh giá hồ sơ đề nghị xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”,

“Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2021; thông báo công khai

kết quả xét tặng; tiếp nhận, xử lý các kiến nghị về hồ sơ, kết quả xét tặng (nếu

có); hoàn thiện hồ sơ đủ điều kiện, tiêu chuẩn xét tặng, gửi cơ quan thường trực

của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước theo quy định tại Nghị số

90/2014/NĐ-CP ngày 29/9/2014 và Nghị định 133/2018/ND-CP ngày

01/10/2018 của Chính phủ, Quyết định số 3426/QĐ-BVHTTDL ngày 08/10/2019

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng.

- Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch là Cơ quan thường trực của Hội đồng; Các thành viên Hội đồng làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm; Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Kinh phí tổ chức hoạt động xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải

thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật thực hiện theo quy định hiện hành của

pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-03T16:08:45+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T16:10:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T16:10:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T16:17:37+0700